EJECUTADOS AL FFDS

DEVOLUCIÓN DE LOS 

RECURSOS

DEVOLUCIÓN DE LOS 

RECURSOS
1

JEFE OFICINA ASESORA 

DE DESARROLLO 

INSTITUCIONAL

2020-01-01 2020-12-16 ABIERTA

HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA 

INCIDENCIA DISCIPLINARIA E INCIDENCIA 

FISCAL EN CUANTÍA DE OCHENTA Y SEIS 

MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 

PESOS M/CTE ($86.259.658) POR 

PREVALENCIA DE MEDICAMENTOS 

VENCIDOS

HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA 

INCIDENCIA DISCIPLINARIA E INCIDENCIA FISCAL EN 

CUANTÍA DE OCHENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 

OCHO PESOS M/CTE ($86.259.658) POR PREVALENCIA 

DE MEDICAMENTOS VENCIDOS

REVISAR Y ACTUALIZAR EL PROCEDIMIENTO DE 

CONTROL DE FECHAS DE VENCIMIENTO Y LOS 

RESPECTIVOS CONTROLES.

ACTUALIZACIÓN DEL 

PROCEDIMIENTO DE 

CONTROL DE FECHAS DE 

VENCIMIENTO

PROCEDIMIENTO DE CONTROL

[...]

ACTUALIZADO

1

DIRECCION 

ADMINISTRATIVA/ 

ALMACENISTA GENERAL   

DIRECCION SERVICIOS 

COMPLEMENTARIOS/ 

FARMACIA

2020-01-01 2020-12-16 ABIERTA

HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA 

INCIDENCIA DISCIPLINARIA E INCIDENCIA 

FISCAL EN CUANTÍA DE OCHENTA Y SEIS 

MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 

PESOS M/CTE ($86.259.658) POR 

PREVALENCIA DE MEDICAMENTOS 

VENCIDOS

HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA 

INCIDENCIA DISCIPLINARIA E INCIDENCIA FISCAL EN 

CUANTÍA DE OCHENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 

OCHO PESOS M/CTE ($86.259.658) POR PREVALENCIA 

DE MEDICAMENTOS VENCIDOS

SOCALIZAR PROCEDIMIENTO A LOS 

RESPONSABLES DE BODEGAS DE ALMACÉN Y 

FAMACIAS Y A LOS RESPONSABLES DE LOS 

PROCESOS Y SERVICIOS 100%

COBERTURA DE 

SOCIALIZACIÓN DE 

PROCEDIMIENTO DE 

CONTROL DE FECHAS

[...]

2018-08-01 2019-06-30 ABIERTA

156 2019-12-13 424 153 DIRECCIÓN SECTOR SALUD

01 - AUDITORIA 

DE 

REGULARIDAD

Control 

Financiero

Estados 

Financieros

HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA 

INCIDENCIA DISCIPLINARIA E INCIDENCIA 

FISCAL EN CUANTÍA DE TRES MIL 

SEISCIENTOS DIECISÉIS MILLONES 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO 

TRES PESOS ($3.616.995.103) POR 

FACTURACIÓN PENDIENTE DE RADICAR DE 

LOS AÑOS 2014 A 2018.

HALLAZGO ADMINISTRATIVO CON PRESUNTA 

INCIDENCIA DISCIPLINARIA E INCIDENCIA FISCAL EN 

CUANTÍA DE TRES MIL SEISCIENTOS DIECISÉIS 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 

CIENTO TRES PESOS ($3.616.995.103) POR 

FACTURACIÓN PENDIENTE DE RADICAR DE LOS AÑOS 

2014 A 2018.

RADICAR Y/O DEPURAR LA FACTURACIÓN 

PENDIENTE POR RADICAR DE VIGENCIAS 

ANTERIORES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

PORCENTAJE DE 

FACTURACIÓN RADICADA

(TOTAL DE FACTURACIÓN 

RADICADA / TOTAL DE